PAGE
5

Совет депутатов городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный»

Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

28.12.2015 № 41-103

О принятии проекта изменений в Устав городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края

Руководствуясь Федеральным законом от 21.07.2014 N 217-ФЗ "О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в части законодательного регулирования отношений по найму жилых помещений жилищного фонда социального использования", Федеральным законом от 22.12.2014 № 447-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О государственном кадастре недвижимости" и отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральный закон от 29.12.2014 N 458-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об отходах производства и потребления", отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации", Федеральным законом от 03.02.2015 N 8-ФЗ "О внесении изменений в статьи 32 и 33 Федерального закона "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации" и Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Закон Хабаровского края от 26.11.2014 N 15 (в ред. Закона Хабаровского края № 53 от 14.05.2015) "Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Хабаровском крае", Федеральным законом от 30.03.2015 № 64-ФЗ "О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" и статьи 14.1 и 16.1 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 29.06.2015 № 187-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.06.2015 № 204-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 03.11.2015 № 303-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Совет депутатов городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный»»
РЕШИЛ:

          1.Принять проект изменений в Устав городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края от 14 июня 2005 года № 13 (с изменениями и дополнениями).

          2.Главе городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о принятии изменений в Устав городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» опубликовать (обнародовать) проект изменений в Устав городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» в «Сборнике нормативных правовых актов» городского поселения, и разместить на официальном сайте администрации городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный»
          3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и местному самоуправлению Совета депутатов городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» (Симороз Г.И.)

Председатель Совета депутатов городского

поселения «Рабочий поселок Многовершинный»

Николаевского муниципального района                                                  Ю.В. Чешенко

Глава городского поселения «Рабочий

поселок Многовершинный»

Николаевского муниципального района                                                  Е.Ю. Ганзюк

                                                                                    ПРИНЯТ
                                                                                    Решением Совета депутатов

                                                                                    городского поселения

                                                                                    От  28.12.2015 № 41-103
ПРОЕКТ ИЗМЕНЕНИЙ

В Устав городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края, принятый решением Совета депутатов городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» от 14 июня 2005 года № 13 (с изменениями и дополнениями)
          1.Часть 1 статьи 5.1 «Права органов местного самоуправления поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселений» Устава дополнить пунктом 13 следующего содержания:

"13) предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в соответствии с жилищным законодательством.";

          2. Часть 1 статьи 5 «Вопросы местного значения городского поселения» Устава дополнить пунктом 39 следующего содержания:

"39) участие в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 221-ФЗ "О государственном кадастре недвижимости" в выполнении комплексных кадастровых работ.";

          3. Пункт 18 части 1 статьи 55 «Вопросы местного значения городского поселения» Устава изложить в следующей редакции:

"18) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;";

          4. Часть 6 статьи 16 (Опрос граждан) Устава изложить
в следующей редакции:

«6. Порядок назначения и проведения опроса граждан определяется Положением об опросе граждан, утвержденным Советом депутатов сельского поселения в соответствии с федеральным, краевым законодательством и настоящим Уставом».

          5. Часть 2 статьи 30 (Глава городского  поселения) изложить в новой редакции:

«2. Глава городского поселения избирается представительным органом сельского поселения из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса и возглавляет местную администрацию. Срок полномочий главы сельского поселения составляет пять лет.».

          6. Часть 1 статьи 5.1 «Права органов местного самоуправления поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселений» Устава дополнить пунктом 14 следующего содержания:

"14) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения.";
          7.  Пункт 4 части 3 статьи 13 «Публичные слушания» дополнить словами «, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона №131-ФЗ для преобразования городского поселения требуется получение согласия населения городского поселения, выраженного путем голосования.»;

          8. Пункт 14 части 1 статьи 5 «Вопросы местного значения городского поселения» изложить в следующей редакции:

«14) обеспечение условий для развития на территории городского поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий городского поселения;»;
          9. В части 4 статьи 48 «Бюджет городского поселения» слова «затрат на их денежное содержание» заменить словами «расходов на оплату их труда».

          10. Статью 23  «Депутат Совета депутатов» дополнить абзацем следующего содержания:

«Депутат, замещающий должность в представительном органе муниципального образования, - председатель представительного органа муниципального образования, его заместитель (заместители), председатель постоянной и временной комиссии (комитета) и его заместитель (заместители), депутат, замещающий иные должности в представительном органе муниципального образования в соответствии с уставом муниципального образования;"

          11.Часть 4.1 статьи 23 «Депутат Совета депутатов» Устава, изложить в следующей редакции:

«4.1.. Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления, иное лицо, замещающее муниципальную должность, должны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами. Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, иного лица, замещающего муниципальную должность, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».

          12.Часть 6.1 статьи 30 «Глава сельского поселения» Устава, изложить в следующей редакции:

«6.1 Глава поселения должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами. Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, иного лица, замещающего муниципальную должность, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».